
Information i Hjertesikker-Zone Vellerup- Sommerby 

 

Som I ved, er vi på meget kort tid – takket være stærke frivillige ressourcer – lykkes med at blive godkendt 

som Hjertesikker Zone. Vi er indtil videre eneste Hjertesikre Zone i Hornsherred og med 23 km. til 

nærmeste nabozone i Holbæk, og vi er naturligvis glade for at kunne tilbyde denne tryghed i vores område.  

At være Hjertesikker Zone betyder, at vi er solidt dækket ind og forberedt, hvis uheldet er ude og nogen har 

brug for hjælp. Vi har 15 spritnye hjertestartere placeret rundt på vængerne og indtil videre 15 

hjerteløbere, der er klar til at hjælpe indtil akutberedskabets professionelle kommer frem. Alle hjerteløbere 

er trænet i førstehjælp og i brugen af hjertestartere og med så stort et antal frivillige i sommerbyen, vil der 

forhåbentlig altid være hjælp til rådighed. Selvfølgelig bliver vi endnu stærkere jo flere hjerteløbere vi får 

trænet samt fordelt over alle vænger, hvilket der har været fokus på de sidste måneder.  

Når der er kurser, opfordres I til at melde jer på banen, hvis I vurderer at have de fysiske og mentale 

ressourcer, der skal til for at yde livgivende førstehjælp og ikke er bange for at træde til, når en nabo har 

brug for hjælp.  

Vi arbejder også fortsat på at skubbe til det centrale beredskab ift. procedurerne og funktionalitet, så det 

forhåbentlig bliver hver eneste gang, vi alarmeres fremad. Dette ligger dog udenfor vores 

beslutningskompetence i sommerbyen, men vi gør noget ved alle de ting, der er indenfor vores 

rådemuligheder.  

Det, vi alle kan have ro med er, at vi som Hjertesikker Zone med mange hjertestartere og -løbere, er langt 

bedre stillet end mange andre områder, og at det kun bliver endnu bedre herfra jo flere vi byder ind ift. at 

hjælpe vores naboer i sommerbyen ved behov.  

 

Her på linket kan I læse, hvad der gør, at vi er godkendt som Hjertesikker Zone, hvis nogle er interesserede i 

at vide mere: https://hjertesikkerzone.dk/bliv-en-hjertesikkerzone/ 

 

Mange hilsner hjertegruppen 

https://hjertesikkerzone.dk/bliv-en-hjertesikkerzone/

